PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	02.02.2021
	№
	101

О внесении изменений в постановление
администрации Снежинского городского
округа от 22.01.2021 № 36 «Об утверждении
порядка ликвидации аварийных ситуаций
в системах теплоснабжения на территории
муниципального образования «Город Снежинск»

с учетом взаимодействия тепло–, электро–,
топливо– и водоснабжающих организаций,

потребителей тепловой энергии,

ремонтно–строительных и транспортных
организаций, а также органов

местного самоуправления»

В целях обеспечения надежности теплоснабжения муниципального образования, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190–ФЗ «О теплоснабжении», ч. 2 ст. 11 Федерального закона
от 21.12.1994 № 68–ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

на основании ст. 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Снежинского городского округа от 22.01.2021 № 36 «Об утверждении порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения на территории муниципального образования «Город Снежинск» с учетом взаимодействия тепло–, электро–, топливо– и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно–строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления»:
пункт 19.1. изложить в следующей редакции:
«При получении сообщения о возникновении аварии, ЧС, отключении или ограничении энергоснабжения потребителей диспетчер ДДС соответствующей организации принимает оперативные меры, немедленно сообщает по имеющимся у него каналам связи руководству организации, диспетчерам организаций, которым необходимо изменить или прекратить работу оборудования и коммуникаций, дежурно–диспетчерским службам потребителей тепловой энергии и теплоносителя.

2

Также о возникновении аварийной ситуации, ЧС и времени на восстановление энергоснабжения потребителей тепловой энергии и теплоносителя в обязательном порядке информируются ЕДДС

г. Снежинска.
ЕДДС г. Снежинска немедленно информирует об этом главу Снежинского городского округа, заместителя главы городского округа, курирующего вопросы ЖКХ и инженерной инфраструктуры, руководителя МКУ «УГХ СГО», начальника Управления ГОЧС
г. Снежинска и по их указанию – службы РСЧС города, образованные постановлением главы города Снежинска от 25.06.2013 № 860

«Об утверждении Положения «О службах Снежинского городского звена Челябинской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также вносит

в автоматизированную информационную систему «Реформа ЖКХ»

(АИС «Реформа ЖКХ») информацию об авариях и инцидентах, о планах мероприятий по устранению инцидентов и фактически принятых мерах

по их устранению в соответствии с Методическими рекомендациями

о порядке мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно–коммунального хозяйства, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно–коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.06.2020 № 305/пр.».
2. Руководителям теплоснабжающих организаций,

ЕДДС г. Снежинска использовать данный порядок при ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения муниципального образования «Город Снежинск».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

    И.И.Сапрыкин